《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨

水库移民村金桔产业项目

可行性研究报告》

评 估 报 告

聿建工程设计有限公司

二〇二五年一月

聿建工程设计有限公司

关于完成《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司

寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》

评估工作的报告

桂林市临桂区发展和改革局：

按照项目建设的基本程序，我公司已完成《桂林市临

桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可

行性研究报告》的评估工作，编制单位已按专家意见修改完

成。现将评估报告随文上报，供决策参考。

附件：《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库

移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告。

聿建工程设计有限公司

二〇二五年一月十三日

聿建工程设计有限公司 2025年1月 13 日印发

工程名称：桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金

桔产业项目

评估单位： 聿建工程设计有限公司

资信类别： 乙级

公司法定代表人：陈薪帆 （工程师）

技 术 负 责 人：钟朝（一级注册建筑师)

项 目 负 责 人：郑金俏（咨询工程师）

编 写 人 员：方兴（工程师）

陈必春（工程师）

邓泽涛（注册公用设备工程师、工程师）

郑金俏（注册咨询工程师）

特邀专家：

杨 强 桂林市城市规划设计研究院 高级工程师

乐江林 桂林市城市规划设计研究院 高级工程师

刘 玲 广西鑫筑元建设工程咨询有限公司
高级工程师

注册造价师

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

I

目 录

一、项目概况 ........................................................................... 1

二、主要评估意见 ................................................................... 2

（一）项目实施必要性评估 ...........................................2

（二）规模及内容评估 ...................................................4

（三）项目选址与要素保障评估 ...................................4

（四）项目实施方案评估 ...............................................4

（五）项目运营方案评估 ...............................................8

（六）项目影响效果分析评估 ........................................ 8

（七）项目节能及能耗评估 ........................................... 9

（八）项目风险管控方案评估 ......................................10

（九）项目投资组成与资金筹措评估 .......................... 10

三、评估结论 ......................................................................... 11

四、附件

（一）桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村

金桔产业项目总投资估算表（共 2页）

（二）《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民

村金桔产业项目可行性研究报告》专家组意见（共 2页）

（三）《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民

村金桔产业项目可行性研究报告》专家组意见答复函（共 2页）

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

II

（四）《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民

村金桔产业项目可行性研究报告》专家组评估通过意见（共 1

页）

（五）《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民

村金桔产业项目可行性研究报告》评估专家名单（共 1页）

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

III

说 明

根据项目建设基本程序，聿建工程设计有限公司（以下简

称“聿建公司 ”）负责对中联合创设计有限公司编制的《桂林

市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可

行性研究报告》（以下简称《可研报告》）进行评估。聿建公

司针对《可研报告》的编制内容，邀请有关专家对《可研报告》

进行了评估，聿建公司在专家评估意见的基础上，本着“独立、

公正、科学 ”的原则，认真研读、分析、讨论，结合相关技术

规范，对《可研报告》提出了修改意见。

编制单位根据评估修改意见，结合工程实际情况，在充实

完善相关资料的基础上，对《可研报告》进行了修改与补充，于

2025 年 1 月 13 日提交了修改后的报告文件（下文称《可研修改

本》）。聿建公司于 2025 年 1 月 13 日确认《可研修改本》已

按专家意见修改，报告基本符合编制规范、达到编制深度。提

出以下评估意见，供决策参考。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

1

一、项目概况

（一）项目名称：桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨

水库移民村金桔产业项目

（二）项目地点：临桂区南边山镇升平村委鸡司寨

（三）项目性质：新建

（四）项目实施工期：12 个月

（五）项目单位：桂林市临桂区生态移民发展中心

（六）规模及内容

新建果园钢制大棚 75 亩。

（七）项目投资及资金筹措

本工程估算总投资为 119.58 万元，其中：工程费用 100.00

万元，工程建设其他费用为 13.89 万元，基本预备费为 5.69 万

元。

资金筹措为：资金筹措方式为申请广西壮族自治区财政厅

《关于提前下达2025年大中型水库移民后期扶持资金预算及中

央水库移民扶持基金》（桂财农〔2024〕107 号）。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

2

二、主要评估意见

（一）项目实施必要性评估

《可研修改本》提出

2024年3月水利部印发该年度水库移民工作要点，要点提出：

突出重点抓落实，着力提高水库移民后期扶持政策实施效果。推

进后期扶持重点项目实施。围绕“十四五”规划确定的移民美丽

家园建设、移民产业发展、移民就业能力提升等重点任务，加快

重点项目实施。广西壮族自治区大中型水库移民后期扶持“十四

五”规划等相关文件提出，把全面推进乡村振兴战略作为“十四

五”规划的重点，实施乡村振兴战略，着眼于解决发展不平衡不

充分问题，从根本上破解体制机制障碍，努力补齐“三农”短板，

推动城乡融合发展，持续增加农民收入，不断满足人民日益增长

的美好生活需要。同时把确保移民平均生活水平达到所在县级行

政区农村居民平均水平、确保库区和移民安置区社会稳定作为“十

四五”期间各地开展后期扶持工作的总目标。

但是因广西仍处于后发展地区，农业农村现代化水平相对还

比较低，库区和移民安置区发展还存在一些困难和问题，主要表

现在：受制于自然条件、经济条件差异，不同地区基础设施发展

和产业发展不平衡，农村总体落后的状况仍然存在，城乡基础设

施、公共服务和收入水平差距仍然较大，村集体经济相对薄弱。

“十四五”期间，广西大中型水库库区和移民安置区的发展仍然

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

3

面临巨大挑战。

近年来临桂区政府坚持把改善民生作为政府工作的出发点和

落脚点；坚持实事求是、精准施策，让库区基础设施提质的成果

看得见、摸得着；坚持以人民为中心，既尽力而为又量力而行，

从人民群众反映最强烈、需求最迫切的问题入手，大力推进乡村

产业发展，打造经济强生态美的宜居乡村，让百姓在经济发展中

更有幸福感和获得感。2011年以来，虽然大江水库库区和移民安

置区在地方政府和上级主管部门的支持下加大基础设施建设力

度，取得了较大成效，但由于涉及的村组较多，目前仍有些问题

亟须解决，特色产业、基础设施及公共服务设施等还存在短板。

根据《桂林市大中型水库移民后期扶持“十四五”规划》以

“富裕移民”为中心，全面加快水库移民美丽家园建设，大力推

动水库移民产业升级发展的要求，南边山镇鸡司寨均为大江水库

移民村，桂林市临桂区生态移民发展中心拟开展桂林市临桂区南

边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目，新建果园钢制

大棚，以达到移民安置区稳定发展的目标，受益群众共28户，140

人。

该项目作为临桂区推动一批成规模、收益好、带动性强的优

势产业项目之一，构建完善水库移民产业增收长效机制，用 3-5

年时间打造一批具备区域特色的移民产业品牌，全面实现后期扶

持产业提质增效，为水库移民长远生计和移民区经济社会发展提

供重要支撑。以移民村特色优势产业为着力点，不断加大鸡司寨

金桔产业发展力度，拓展乡村产业振兴空间。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

4

评估认为，《可研修改本》对工程实施的必要性作了相应合

理的分析，项目实施十分必要的。

（二）规模及内容评估

《可研修改本》提出

项目新建果园钢制大棚75亩。

评估认为，项目可研规模与内容符合实际情况。

（三）项目选址与要素保障评估

《可研修改本》提出项目建设位于南边山镇鸡司寨，项目主

要在现有的75亩金桔果园进行设施建设，不涉及新增用地，因此

不进行场址比选。建设用地无争议。

评估认为，项目所选场址符合临桂区土地利用规划，满足

农业产业发展需求，且用地范围产权明确。

（四）项目实施方案评估

《可研修改本》根据相关规范，结合项目实际，提出工程

方案如下：

项目所在鸡司寨水库移民村 A1、A2、D6、E8、E9、E10、

E11 地块，大棚占地面积为 75 亩。项目所在鸡司寨分散在各户，

2023 年通过相同方式已完成类型工程，本次为续建工程，其建

设方案与之前统一。

鸡司寨的金桔果园出的产品一直远负盛名，之前为了节约

成本用着传统的竹制大棚盖膜防虫过冬，但是风吹日晒雨淋时

常需要更换，就在前年向政府申请的水库移民后期扶持基金给

村里的大部分金桔果园都安装了钢制大棚，效果非常理想，现

拟完成剩余部分钢制大棚，使整个金桔果园和谐统一。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

5

金桔果园的行距是 4 米，柱距 3.5 米，现在高度为 2.5 米

左右，再过十年的最大高度为 4 米。钢制大棚采用跨度为 6 米

的带肩式镀锌钢管+塑料薄膜大棚，脊高 3.0 米，大棚与大棚

之间并列连接，主要受力采用国标镀锌钢管。大棚拱杆采用

ф32x1.5mm 镀锌管，间距 1 米，大棚连接杆采用ф25x1.5mm

镀锌管，上拉 12 丝无滴膜。

1、技术要求

（1）大棚主体钢结构设计使用年限应为 10 年，塑料薄膜、

遮阳网、防虫网、压膜线正常使用寿命不应低于 1 个种植季节，

卡槽和卡簧正常使用年限不应低于 5 年。

（2）侧面通风口应配置卷膜开窗机，并应根据种植作物

的防虫要求选择适宜目数的防虫网。

（3）受力钢材

1）钢构件材料宜采用普通碳素结构钢 Q235，质量应符合

现行国家标准《碳素结构镀锌钢板及钢带》GB／T 2518 的有

关规定；圆钢管类构件尺寸、外形、重量及允许偏差应符合现

行国家标准《直缝电焊钢管》GB 钢》GB／T700 的有关规定。

方钢管类构件尺寸、外形、重量及允许偏差应符合现行国

家标准《结构用冷弯空心型 钢尺寸、外形、重量及允许偏差》

GB／T 6728 的有关规定。

圆钢类零(部)件尺寸、外形、重量及允许偏差应符合现行

国家标准《热轧钢棒尺寸、 外形、重量及允许偏差》GB／T 702

的有关规定。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

6

钢构件焊缝应均匀、牢固，不得有虚焊、脱焊、漏焊、烧

伤和裂纹等缺陷。零(部) 件制造应符合设计图样规定的尺

寸 、材料和技术要求。

钢构件应采用热浸镀锌处理，镀层外观质量、厚度应符合

现行国家标准《金属覆 盖层钢铁制品热浸镀锌层技术要求及

试验方法》GB／T13912 的有关规定。

钢构件外观应表面平整，无明显变形、 凹凸面、损伤、

划痕和裂纹。

（4）紧固件

紧固标准件应符合现行国家标准《钢结构工程施工质量验

收规范》GB 50205 的有关规定。

专用紧固件宜采用普通碳素结构钢，并经热浸镀锌处理，

镀锌质量应符合现行国 家标准《金属覆盖层钢铁制品热浸镀

锌层技术要求及试验方法》GB／T 13912 的有关 规定，或采

用不锈钢材料；紧固件表面应无尖角、毛刺。

（5）卡槽应符合下列要求：

1）热镀锌钢板冷弯成型卡槽材料屈服强度不宜小于

195MPa，厚度不应小于 0.70mm，表面镀层重量不应小于 120g/

㎡，材料质量应符合现行国家标准《连续热镀锌钢板及钢带》

GB/T 2518 的有关规定:

2）铝合金型材卡槽材料宜采用 6063T5，表面处理应符合

现行国家标准《铝合金建筑型材》GB 5237.2 的有关规定。卡

簧应符合下列要求：

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

7

卡簧内芯材料宜采用弹簧钢丝，其应符合现行国家标准

《油淬火-回火弹簧钢丝》GB/T 18983 的有关规定；

卡簧表面宜采用浸塑处理，不应有钢丝裸露，端部应无尖

角。

（6）卡簧应符合下列要求:

卡簧内芯材料宜采用弹簧钢丝，其应符合现行国家标准

《油淬火-回火弹簧钢丝》GB/T 18983 的有关规定：

下簧表面宜采用浸塑处理，不应有钢丝裸露端部应无尖

角。

（7）压膜线应符合下列要求：

压膜线材料应质地柔软、表面光滑，

压膜线抗拉强度应满足结构设计要求;

压膜线不应采用钢丝。

（8）覆盖材料

塑料薄膜应符合下列要求：

1）透光率应满足种植作物的采光要求，除种植食用菌外，

透光率不应低于 85%；

2）聚乙烯塑料薄膜产品质量应符合现行国家标准《农业

用聚乙烯吹塑棚膜》GB 4455 的有关规定；

3）乙烯-乙酸乙烯酯共聚物薄膜产品质量应符合现行国家

标准《农业用乙烯-乙酸乙烯酯共聚物(EVA)吹塑棚膜》GB／T

20202 的有关规定；

4）乙烯酯共聚物(EVA)吹塑棚膜》GB/T 20202 的有关规

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

8

定 5) 其他种类薄膜材料产品质量应符合相关标准或设计要

求。

5）防虫网质量应符合现行国家标准《温室防虫网设计安

装规范》GB/T 19791 的有关规定。

6）遮阳网应符合下列要求：遮阳率应满足种植作物生产

季节避光、降温的要求,缀铝箔遮阳网应符合现行行业标准《温

室用铝箔遮阳保温幕》NY/T 1363 的有关规定;其他塑料材料

遮阳网应符合现行行业标准《塑料遮阳(光)网》QB/T 2000 的

有关规定。

（五）项目运营方案评估

《可研修改本》根据相关规范，结合项目实际，提出工程

方案如下：

根据项目实际情况，项目为大中型水库移民后期扶持项

目，主要建设水库移民村的产 业基础设施，该设施主要服务

于村民，因此项目建成后，由南边山镇鸡 司寨村所属村委—

—南边山镇升平村委自主运营。

评估认为，项目运营方案较为合理，为下一步实施提供依

据参考。

（六）项目影响效果分析评估

《报告修改本》经济社会效益表现以下方面：

1、通过项目的建设，能够加快完善鸡司寨的产业基础设

施，极大地改善乡村产业发展环境，提高乡村承载力和综合竞

争力，为乡村进一步发展创造机会，有利于吸引更多的项目落

地升平村委，推动升平村委乡村种植业及乡村生态旅游业发

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

9

展，加快三产融合，拉动全村经济发展。

2、项目的建设有利于完善产业基础设施和提升产业发展

环境通过本项目的建设，有利于解决当前鸡司寨金桔园设施老

旧等问题，完善鸡司寨产业基础设施，提升产业发展环境，推

动美丽移民村建设工作，不断扩大水库移民美丽家园建设成

果。

3、项目建设有利于增加当地居民的就业机会和就业人数

以及当地居民收入本项目的建设，有利于进一步推动全村产业

的发展也将带动村里经济的发展，为当地居民提供更多的就业

机会和岗位，减少失业等社会问题，提高当地居民的收入和生

活水平，促进社会的和谐与稳定，推动建成美丽富饶幸福的新

时代农村。

评估认为，《可研修改本》提出项目有着良好的社会效益、

经济效益，项目实施是可行的。

（七）项目节能及能耗评估

《可研修改本》项目施工阶段节能措施：

项目建设使用的工程未采用新工艺、新设备，对耗能超标

的机电设备进行维修或禁止使用。使用的电器设备一律采用节

能型电器设备（设施）。施工期选用节能型灯具。供水和供电

及时安装好水表和电表，加强节能管理，降低能耗。

运营阶段不发生能耗现象。

项目耗能为施工期间产生，工程建成后无新增能耗。因此，

本项目无需进行节能审查。

评估认为，《可研修改本》对项目采用节能措施分析全面，

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

10

能耗指标合理，根据《固定资产投资项目节能审查办法》

（2017 年 1 月 1 日）相关规定要求，无需要单独进行节能审

查。

（八）项目风险管控方案评估

《可研修改本》对项目存在的主要风险因素进行了识别

和分析，并提出了相应的风险管控方案、风险应急预案和应急措

施。

评估认为，《可研修改本》对项目社会影响及风险分析全面，

项目实施风险微小。

（九）项目投资组成及资金筹措评估

《可研修改本》提出项目估算总投资 119.58 万元，其中：

工程费用 100.00 万元，工程建设其他费用为 13.89 万元，基本

预备费为 5.69 万元。

资金筹措为：申请广西壮族自治区财政厅《关于提前下达

2025 年大中型水库移民后期扶持资金预算及中央水库移民扶持

基金》（桂财农〔2024〕107 号）。

评估认为，《可研修改本》采用估算方法基本正确，

工程造价、采用的费率、定额合理。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

11

三、评估结论

（一）《可研修改本》提出的建设规模及内容符合实际，项

目实施十分必要。

（二）《可研修改本》文件基本完整，提出的实施方案合

理可行，设计基本符合相关规范要求。

（三）投资估算基本准确，可按 119.58 万元控制项目总投

资。

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

12

桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目总投资估算表

附表 1

序号 工程费用名称

估算价值（万元） 主要技术经济指标
各项费用

比 例（%）建筑工程 设备购置 安装工程 其他费用 合计 单位 数量 单价(元)

一 工程费用 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 83.63%

（一） 产业设施 100.00 100.00 ㎡ 50000.25 20.00

二 工程建设其它费用 13.89 13.89 11.61%

（一） 建设管理费 7.81 7.81

1 建设单位管理费 1.60 1.60

2
施工图设计文件审

查费
0.20 0.20

2.1 建设审查费 0.20 0.20

3 工程监理费 1.85 1.85

4 工程造价咨询费 2.12 2.12

4.1
招标控制价或（预

算）编制费
0.72 0.72

4.2 竣工结算审核费 0.97 0.97

4.3 招标控制价审核费 0.43 0.43

5
建设项目前期工作

咨询费
2.04 2.04

5.1 编制项目建议书费 0.54 0.54

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》评估报告

13

桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目总投资估算表

附表 1

序号 工程费用名称 估算价值（万元） 主要技术经济指标 各项费用

5.2 编制可行性研究费 0.96 0.96

5.3
评估可行性研究报

告费
0.54 0.54

（二） 勘察设计费 4.19 4.19

1 工程勘察费 0.50 0.50

2 工程设计费 3.69 3.69

（三）
场地准备及临时设

施费
0.49 0.49

（四） 工程保险费 0.49 0.49

（五） 工程检验试验费 0.60 0.60

（六）
建筑工程意外伤害

保险费
0.30 0.30

第一、二部分费用

小计
113.89

三 预备费 5.69 4.76%

（一） 基本预备费（5%） 5.69

四 项目总投资 119.58 100.00%

14

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔

产业项目可行性研究报告》专家组评估意见

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔

产业项目可行性研究报告》内容完整、资料基本齐全，基本达到

可研编制深度要求。现针对可研文本中出现的问题和不足，提出

以下意见：

1、第一章建议补充项目研究过程以及主要内容。

2、第一章编制依据政策和规划中建议增加《广西壮族自治区人

民政府办公厅关于印发广西现代特色农业示范区高质量建设五年行

动方案（2021—2025 年）的通知》（桂政办发〔2021〕144号）。

3、编制依据建议补充《钢结构设计规范》（GB50017-2017）。

4、进一步完善项目建设的必要性。

5、第三章第一点更新临桂区基本情况数据介绍。

6、补充当地金桔果园种植现状。

7、复核钢制大棚卡槽材料力学性能要求。

8、大棚覆盖材料选择方案要求。

9、第八章节能方案结合项目提出节能措施。

10、第七章项目投资与资金来源方案中，编制依据中建议 补充

《广西建设工程造价咨询服务行业收费参考标准》（桂 价协字〔2019

〕15 号）；本工程相关图纸及常规施工方法。

11、工程建设其他费用计算表方面：

（1）删除施工过程的造价控制咨询服务费。

（2）建设项目前期工作咨询费应根据合同文件实际计算费用。

15

（3）该项目应不用计算城市基础设施配套费、安全评价费、高

可靠性供电费。

（4）建议复核水土保持补偿费、扬尘防治费用、水土保持方案

编制及评审费、地质灾害危险性评估费等费用是否需要计入。

专家组

2025 年 1月 10 日

16

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔

产业项目可行性研究报告》专家组评估意见答复

我单位根据《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村

金桔产业项目可行性研究报告》的专家修改意见，现作出答复如下：

1、第一章建议补充项目研究过程以及主要内容。

答： 已补充完善，具体详见 P5。

2、第一章编制依据政策和规划中建议增加《广西壮族自治区人

民政府办公厅关于印发广西现代特色农业示范区高质量建设五年行

动方案（2021—2025 年）的通知》（桂政办发〔2021〕144号）。

答： 已补充完善，具体详见 P7。

3、编制依据建议补充《钢结构设计规范》（GB50017-2017）。

答： 已补充完善，具体详见 P8。

4、进一步完善项目建设的必要性。

答：已补充完善，具体详见 P14-15。

5、第三章第一点更新临桂区基本情况数据介绍。

答： 已补充完善，具体详见 P16。

6、补充当地金桔果园种植现状。

答： 已补充完善，具体详见 P30。

7、复核钢制大棚卡槽材料力学性能要求。

答： 已补充完善，具体详见 P32。

17

8、大棚覆盖材料选择方案要求。

答： 已补充完善，具体详见 P33。

9、第八章节能方案结合项目提出节能措施。

答： 已补充完善，具体详见 P55、56。

10、第七章项目投资与资金来源方案中，编制依据中建议 补充

《广西建设工程造价咨询服务行业收费参考标准》（桂 价协字〔2019

〕15 号）；本工程相关图纸及常规施工方法。

答： 已补充完善，具体详见 P45。

11、工程建设其他费用计算表方面：

（1）删除施工过程的造价控制咨询服务费。

答：已删除，具体详见工程建设其他费用计算表。

（2）建设项目前期工作咨询费应根据合同文件实际计算费用。

答： 已补充完善，具体详见工程建设其他费用计算表。

（3）该项目应不用计算城市基础设施配套费、安全评价费、

高可靠性供电费。

答：已复核，具体详见工程建设其他费用计算表。

（4）建议复核水土保持补偿费、扬尘防治费用、水土保持方案

编制及评审费、地质灾害危险性评估费等费用是否需要计入。

答： 已复核，具体详见工程建设其他费用计算表。

回复单位：中联合创设计有限公司

2025年 1月 13日

18

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔

产业项目可行性研究报告》专家组评估通过意见

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村

金桔产业项目可行性研究报告》（以下简称《可研报告》）已

由中联合创设计有限公司按照专家组提出的意见修改编制完

成，经评估专家再次评估，同意通过《可研报告》，并一致

认为：

一、《可研报告》的内容基本齐全，基本达到编制深度

要求，场址选择恰当，实施方案基本合理可行。

二、《可研报告》对项目环保及社会影响等方面进行了

分析论证，提出了相应的措施，其措施基本合理。

三、《可研报告》采用的投资估算方法基本正确，采用

的费率、定额、造价基本合理。

专家组：

2025年1月13日

19

《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》

评估专家组名单

2025 年 1 月 13 日

姓 名 单 位 职务/职称 签 字

杨 强 桂林市城市规划设计研究院 高级工程师

乐江林 桂林市城市规划设计研究院 高级工程师

刘 玲 广西鑫筑元建设工程咨询有限公司
高级工程师

注册造价师

	关于完成《桂林市临桂区南边山镇升平村委鸡司寨水库移民村金桔产业项目可行性研究报告》
	评估工作的报告
	说  明
	一、项目概况
	二、主要评估意见
	（一）项目实施必要性评估
	（二）规模及内容评估
	（三）项目选址与要素保障评估
	（四）项目实施方案评估
	（五）项目运营方案评估
	（六）项目影响效果分析评估
	（七）项目节能及能耗评估
	（八）项目风险管控方案评估
	（九）项目投资组成及资金筹措评估

	三、评估结论